
Contacto

Teléfono 957212999
Fax 957212999
Correo Electrónico energiacordoba@dipucordoba.es

Dirección Postal

Avda. Mediterráneo, s/n
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 42/2018 ID_144
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2018 a
las 08:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Provincial de la Energía de Córdoba
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.energiacordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DR%2FH4ZRJgw8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de las instalaciones en edificios de Servicios Sociales y Casa de la Cultura
en Almodóvar del Río, Córdoba

Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según se indica en las características de la contratación

Lugar de ejecución
Edificios del Centro de Fisioterapia y Servicios Sociales y Casa de la Cultura de Almodóvar del Río
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Almodóvar del Río España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO JOSE ROMERO RODRIGUEZ
NIF 30796815E

http://www.energiacordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DR%2FH4ZRJgw8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48a8d23c-ff00-4acb-942e-ccbdb4a64f04


Lugar

Agencia Provincial de la Energía de Córdoba

Dirección Postal

(14071) CORDOBA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/11/2018 a las 08:36 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Agencia Provincial de la Energía de Córdoba

Dirección Postal

(14071) CORDOBA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2018 a las 08:36 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 8.219,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.219,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.219,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.945,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio de acuerdo a las características de la contratación
Fecha del Acuerdo 29/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2018 a las 23:59
Observaciones: Para cualquier problema técnico con la presentación electrónica de ofertas, por favor póngase en
contacto con la Subdirección General para la coordinación de la contratación electrónica en licitacionE@minhafp.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: Compensación de energía reactiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora: Mejora de la iluminación interior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora: Reforma del CGMyP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Interpolación linealExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gp3lSKjJz%2Bamq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003460352 |  2018-559671 | Tue, 04 Dec 2018 08:50:06:081 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12122906363838789888062031036483178167 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gp3lSKjJz%2Bamq21uxhbaVQ%3D%3D

